
Vážení občané obce Habří, 

rok 2020, který končí, asi nebude patřit mezi ty, na které budeme vzpomínat s radostí a s 

úsměvem na rtech. Žijeme nyní v divné době, ale asi všichni společně doufáme a těšíme se na to, 

že se vše zase vrátí do normálních kolejí. Zase se budeme moci normálně setkávat, nepočítat, 

kolik nás u toho je, obejmout se a znovu řešit jen radosti a starosti obyčejného života. Děti 

budou normálně chodit do školy, a každý si zase bude moci vyjet kam bude chtít. A snad také 

brzy zapomeneme na to vše podivné, co se kolem nás poslední rok dělo. I přesto všechno bych 

Vám velice rád, jménem zastupitelstva obce Habří, poděkoval za spolupráci i Vaši trpělivost 

v roce 2020 a popřál Vám šťastný a úspěšný rok 2021. 

V rámci uplynulého, druhého funkčního roku současného zastupitelstva obce, bych chtěl stručně 

popsat to důležité z jeho práce, ale i důležité momenty roku v obci: 

• V dubnu bylo rozhodnuto o realizaci oprav obecních komunikací v celkové výši 225 000,- Kč 

a tyto opravy byly následně kompletně zrealizovány.   

• V dubnu získala obec do svého vlastnictví kapli sv. Víta. 

• V květnu byly schváleny kupní smlouvy na kapličky u Bíců a Drnků.    

• V červnu byla obci schválena dotace 280 000,- Kč z Programu rozvoje venkova Jihočeského 

kraje na opravu kaple sv. Jana Nepomuckého na návsi a kapličky u myslivny. Současně byly 

zastupitelstvem schváleny prostředky na opravu kapliček u Bíců a Drnků. Následně byla 

schválena dodavatelská firma a opravy byly do listopadu 2020 realizovány. Obec 

investovala do oprav ze svých prostředků 260 000,- Kč 

• V červenci byla schválená 1. změna Územního plánu obce. Podařilo se tím definitivně 

vyřešit situaci ohledně možné výstavby v lokalitě U Fajtalů. Výrazně se zde zmenšilo možné 

zastavitelné území a na pozemcích bude možné postavit pouze 3 rodinné domy s 

přístupem ze stávající obecní komunikace.  

• V srpnu byla získána dotace na kompenzaci těžby a ztráty hodnoty dřeva v rámci kůrovcové 

kalamity ve výši 489 000,- Kč. 

• V září byly spuštěny nové webové stránky obce. Nový web již splňuje podmínky legislativy 

platné k 1.1.2021    

• V listopadu byly schváleny prostředky na rekonstrukci kaple sv. Víta v celkové výši 600 000,- 

Na tuto rekonstrukci byla podána žádost o dotaci ve výši 290 000,- Kč z programu POV.  

• V prosinci byl zahájen převod pozemku u sv. Víta, včetně zříceniny kostela, do vlastnictví 

obce. Převod bude dokončen v lednu 2021. 

• V průběhu roku opět probíhala v obecních lesích intenzívní těžba dřeva z důvodů 

kůrovcové kalamity. 

• V roce 2020 přibyli v obci manželé Uhlířovi. V obci je aktuálně 107 obyvatel. 

• Navždy nás opustila paní Ludmila Tomková.   

 

Co se týká finančního stavu obce, letos se podařilo navýšit finanční prostředky na účtech obce 

oproti 31.12.2019 o 973 tis. korun. V současné době obec disponuje finanční hotovostí 7 139 tis. 

korun 

Aktuální stav na bankovních účtech: 

Moneta bank  493 tis. 

Komerční banka 4 822 tis. 

ČNB   1 824 tis. 

 



 

Chtěl bych velice poděkovat celému zastupitelstvu obce za jeho celoroční práci. 

 

Jmenovitě bych rád poděkoval: 
 

panu bývalému starostovi Josefu Chromému za spolupráci v rámci správy zdrojů pitné vody v obci. 

panu Rosťovi Pufferovi za práci v rámci zpracování žádostí o dotace na kůrovcovou kalamitu.  

 

Zvláštní poděkování patří panu Radkovi Chromému za skvěle odvedenou práci v rámci údržby a 

úklidu obce.  
 

 

Daniel Bednář 

starosta obce Habří 

 


